国务院办公厅秘书局

国办秘函 C20 1 8 J 22 号

国务院办公厅秘书 局

关于印发国务院机构简称的通知

各省、自 治区、直辖市人民政府办公斤 . 国务院各部委、各直属

机构办公厅 (室 ) :

根据 《 国务院 关十机构设置 的通知 )) ( 国发 C201 8J 6 号)

和 《国 务院 关于部委管理的国家局设置的通知 )) (国发 C20 1 8J 7

号) ， 我们对国务院机构简称作了修订 ω 为方便使用 . 现将修订

后的 《 国务院机构简称 》 印发给你们。

国务院办公厅秘书局

2018 年 6 月 1 日

国务院机构简称

(括号内为机构简称 ， 供内部使用 )

中华人民共和国国务院办公厅 (国务院办公厅 )

二 、 国务院组成部门

中 华人民共和 国外交部 (外交部)

中 华人 民 共和国国防部 (国防部)

中华人民共和国国家发展和改革委员会 (发展改革委)

中华人民共和国教育部 (教育部)

中华人民共和国科学技术部 (科技部〉

中华人民共和国工业和信息化部 ( 工业和信 息化部 )

中华人民共和国国家民族事务委员会 (国家民委)

中华人民共和国公安部 (公安部)

中华人民共和国国家安全部 (安全部)

中华人民共和国民政部 (民政部)

中华人民共和国司法部 (司法部)

中华人民共和国财政部 (财政部)

中华人民共和国人力资源和社会保障部 (人力资源社会保障部)

中华人民共和国自然资源部 (自 然 资源部 )

中华人民共和国生态环境部 ( 生态环境部)

一 2 一